ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION,
ADJUDICACION _SIMPLIFICADA _N°  34-2023-HRL-OEC- _PRIMERA _CONVOCATORIA,
“ADQUISICION DE LAMPARA CIALITICA QUIRURGICA DE TECHO, EN_EL (LA) EESS
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE - CHICLAYO, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - IOARR CUI N° 2593481”

SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL DIiA MIERCOLES 27 DE DICIEMBRE DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES DE
LA UNIDAD DE LOGISTICA, SE REUNEN EL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, TEC. NILTON JOHN CHEPE RIVERA, EL AREA USUARIA, DRA. ELVIA ROSA SANCHEZ
PUELLES, AREA TECNICA, ING. ROBERTO CARLOS BANCES SANTAMARIA ; A FIN DE LLEVAR A CABO
LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA PRO EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 34-2023-HRL-OEC-1,
CONVOCADO PARA LA “ADQUISICION DE LAMPARA CIALITICA QUIRURGICA DE TECHO, EN EL (LA)
EESS HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE - CHICLAYO, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - [OARR CUI N° 2593481”.

COMO PRIMER ACTO, SE HA LLEVADO ACABO LA VERIFICACION DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES EN
LA PLATAFORMA SEACE, SIENDO LOS SIGUIENTES:

Ay S

Proveedor AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL

1 20100162238 13/11/2023 Vilido 13/11/2023
con RUC PERU S.A.
Proveedor ¥
2 20101337261 ROCA S.A.C. 13/11/2023 valido 13/11/2023
con RUC
i Proveedor .
3 20160340534 MASTER MEDICS.A. 14/11/2023 Vilido 14/11/2023
con RUC
Proveedor r
4 RUC 20447790999 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/11/2023 Valido 11/11/2023
con
Proveedor .
5 20477671561 RICAF MEDICALE.L.R.L 07/12/2023 Vialido 07/12/2023
con RUC
Proveedor P |
6 i 20494151503 SALUD AMAZONICA E.L.R.L. 14/11/2023 vialido 14/11/2023
i con
: Proveedor g .
7 RUC 20503650186 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/11/2023 Vilide 14/11/2023
can
P d,
8 rov:uecor 20505867077 BIOMEDICAL CARE SYSTEMS S.A.C. 19/11/2023 Valido 19/11/2023
con
Proveedor sp
9 RUC 20512709088 CARDIOPULMONARY CARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/12/2023 Valido 05/12/2023
con
Proveedor i
10 RUC 20520987186 CARDIOMED DEL PERU SAC 02/12/2023 valido 02/12/2023
con
P d
11 roveedor 20524232104 OPEN MEDICS.A.C. 13/11/2023 Valido 13/11/2023
con RUC
1 Proveedor ol
12 RUC 20545804795 GOLDEN MEDICALTECH S.A.C 14/11/2023 Vilido 14/11/2023
i con
Proveedor st
13 RUC 20546757472 MANAGER MEDIC EQUIPMENT S.R.L. 14/11/2023 Valido 14/11/2023
con
Proveedor <re
14 RUC 20551282865 C & M TECHNOLOGY S.A.C. 14/11/2023 Vilido 14/11/2023
| con
i Proveedor 4
15 20565911920 ASECO PERU S.A.C. 13/11/2023 vilido 13/11/2023
con RUC
Proveedor o
16 20566318441 COMEDIC EIRL 14/11/2023 Vilido 14/11/2023
con RUC
Proveedor .
17 i 20600340779 CIA MEGA MEDIC S.A.C. 24/11/2023 vilido 24/11/2023
con
Proveedor o
18 RUC 20600930801 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/11/2023 Vialido 11/11/2023
con
Proveedor JK MEDICAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD ”
19 20601571065 13/11/2023 Vialido 13/11/2023
| con RUC LIMITADA - JK MEDICAL E.I.R.L.
: Proveedor =y
20 RUC 20601586470 J & G INVERSIONES PERU S.A.C. 13/11/2023 Valido 13/11/2023
can
i Proveedor S
21 RUC 20601785324 STBIOMEDICALS.A.C. 19/11/2023 Valido 19/11/2023
con
Proveedor CPE MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB MEDICAL o1
22 20603355289 13/11/2023 vilido 13/11/2023
con RUC S.A.C.
Proveedor
23 20608739280 HOMINES KOSMOS E.I.R.L. 14/11/2023 Valido 14/11/2023

can RUC
LUEGO SE A PROCEDIDO CON LA APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS Y HACER LA DESCARGA
RESPECTIVA DE LOS SIGUIENTES:
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MANAGER MEDIC EQUIPMENT
S.R.L.

1 20546757472 12/12/2023 16:34:46 20546757472 12/12/2023 16:25:06 Enviado

2 20520987186 CARDIOMED DEL PERU SAC 12/12/2023 19:48:54 20520987186 12/12/2023 19:50:08 Enviado

SE DEJA CONSTANCIA QUE MEDIANTE OFICIO N°143-2023-GR.LAMB/HRL-OFAD-UM Y OFICIO N°97-2023-
GR.LAMB/GERESA/IIRL-DAQ, EL AREA USUARIA Y AREA TECNICA EMITEN SU PRONUNCIAMIENTO,
RESPECTO A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS, DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO. LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA; SE DETALLA LO SIGUIENTE:

EMPRESA OPINION TECNICA '
CARDIOMED DEL PERU S.A.C. NO CUMPLE TECNICAMENTE CON uﬂ
£SPECIFICACIONES TECNICAS. -
' MANAGER MEDIC SI CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS |
ESPECIFICACIONES TECNICAS. |

POSTERIORMENTE, EN BASE A LA OPINION TECNICA DEL AREA USUARIA, SE PROCEDE A VERIFICAR LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES. DE
CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 81.2 DEL ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO, LOS MISMOS QUE SON
DETALLADOS EN EL ANEXO N°01.

PROCEDIMIENTO DE SELECCION | AS-SM-34.2023HRLOEC.1 .| ADQUISICION DE LAMPARA CIALITICA QUIRURGICA DE TECHO, EN EL (LA) EESS HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE - CHICLAYO,
DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - IOARR CUI N°® 2593481"

221

DOCUMENID DE PRESENTACION DRLIGATORIA
22.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
<) &) h)

ot 1|8

UNIDAD DE
RIPCION RI
DESCI MeDipa | CANTIDAD POSTORES

TEMN®

RESULTADO

MANAGER MEDIC EQUIPMENT

CUMPLE  [Dectaracién urada de datos del postor. (Ane

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

(*)CUMPLE ADMITIDA

CUMPLE s
CUMPLE  [orict
CUMPLE [
CUMPLE
NO APLICA
CUMPLE

UNICO LAMPARA OIALITICA UNIDAD 2
QUIRURGICA DE TECHO

{**}NO CUMPLE
(R03; AQ9; A20)

CARDIOMED DEL PERU SAC

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

2 | no aommpa
3

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

NO APLICA

(*YMANAGER MEDIC EQUIPMENT S.R.L (SI CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS)

(**)CARDIOMED DEL PERU SAC (NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS)

A:03; DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, SEGUN EL FOLIO N° 24 SE EVIDENCIA QUE EL SUSTENTO NO
CORRESPONDE AL MODELO OFERTADO STARLED 5 NX.

A:09; DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, SEGUN EL FOLIO N° 23 SE EVIDENCIA QUE EL SUSTENTO NO
CORRESPONDE AL MODELO OFERTADO STARLED 5 NX.
A:20; DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, SEGUN LAS BASES SE SOLICITA UN VALOR DE TURBULENCIA
DE 16 % (UN VALOR FUIJO). SE PUEDE APRECIAR QUE EN EL FOLIO N° 18 , EL POSTOR SUSTENTA GRADO DE
INTENSIDAD DE TURBULENCIA 15.7 % LO CUAL NO CUMPLE CON EL VALOR F1JO SOLICITADO EN EL PUNTO A20, LO
CUAL SE SOLICITA EN LAS BASES.

FINALMENTE, A CONSECUENCIA DE LOS PUNTOS ANTES MENCIONADOS LA OFERTA DEL POSTOR CARDIOMED DEL
PERU SAC RESULTA NO ADMITIDA.

EL RESULTADO DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS, SE DETALLAN EN EL ANEXO N° 01: CUADRO DE
ADMISION DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE ACTA

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES ESTABLECE QUE LUEGO DE HABERSE
DETERMINADO LA ADMISION DE LA OFERTA, SE PROCEDE A LA EVALUACION SEGUN FACTORES
ESTABLECIDOS EN LAS BASES.
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PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADA POR EL
AREA USUARIA Y AREA TECNICA, ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES SIENDO LAS 12:00 PM HORAS DEL DfA MIERCOLES
27 DE DICIEMBRE DE 2023.

SANCHEZ PUELLES ELVIA ROSA

DE ANESTESICLOGIA Y CENTRO
QUIRURGICO

BANCES SANTAMARTA ROBERTO CARLOS b
UNIDAD DE MANTENIMIENTO SERVICI]

]

Téc. Nilton J IC}
X /Chepe R;

ORGANO ENCARGADQ DE LAS cgummlclfoeuzg

/
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FACTORES DE EVALUACION

DESCRIPCION | U\OPE| canmoan | POSTOR  |VALOR ESTIMADO

ITEM N°

OFERTA

PRECIO PUNTAJE
PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE PRELACION

LAMPARA CIALITICA MANAGER MEDIC 100.00

UNIDAD 2 S/.479,633.33 |S/.459,600.00( 100.00 1°

UNICO 5
QUIRURGICA DE TECHO EQUIPMENT S.R.L. PUNTOS

DESPUES DE HABER REALIZADO LA EVALUACION CORRESPONDIENTE, SE PROCEDE DETERMINAR SI LA
OFERTA SEGUN ORDEN DE PRELACION CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PREVISTOS EN
EL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES.

CALIFICACION
z
‘O EXPERIENCIA DEL CAPACIDAD o
° () POSTOREN LA TECNICA Y a
=z et j ESPECIALIDAD PROFESIONAL ff
< IDA
w
E DESCRIPCION MEDIDA | CANTIDAD POSTOR e =
(V4] - o on
y - w u
/ [=) 14
7|/ z FACTURACION | PERSONAL CLAVE
AN w
/ o
(4
(@]
<
a
} <
i LAMPAR
UNICO e vary UNIDAD 2 MANAGER MEDIC 1° CUMPLE CUMPLE 8
QUIRURGICA DE TECHO EQUIPMENT S.R.L. =
<
3)

EL RESULTADO DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS, SE DETALLAN EN EL ANEXO N°
\ 02: CUADRO DE EVALUACION Y CALIFICACION DEL CONTENIDO DE LAS OFERTAS, QUE FORMA PARTE
DE LA PRESENTE ACTA

-

/ DE LO ANTES EXPUESTO Y ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y
/ CALIFICACION DE OFERTA, EL. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES OTORGA LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 34-2023-HRL-OEC- PRIMERA
/ CONVOCATORIA, CONVOCADO PARA LA “ADQUISICION DE LAMPARA CIALITICA QUIRURGICA DE
TECHO, EN EL (LA) EESS HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE - CHICLAYO, DISTRITO DE CHICLAYO,
( PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - IOARR CUI N° 2593481”, AL POSTOR
MANAGER MEDIC EQUIPMENT S.R.L., POR UN MONTO DE S/ 459,600.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA

Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CON 00/100 SOLES)
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